KEPUDNKA ¢ RUSUVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings #shté dorgzuar kérkesa 05 Nr. 351/02-109695/21 dt. 14.06.2021, n& emér &
aplikuesve Irjad Pacolli dhe Venera Pllana — Pacolli nga Prishtina, p&rmes sé€ cilés kérkohet & p&rcaktohen
kritere (& caktuara p&r ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e shtépisé individuale t& banimit mé etazhitet P+ 1, n# kuadér t& Planit Zhvillimore Komunal - PZHK-
sé n& Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1261-8 ZK Cagllavicé.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 06.07.2021 deri m& 10.07.2021, né e-mail

adresén: urbanizminrishtine@rks-gov.nct.

Kushtet e propozuara t& ndértimit

L. . . .. Banim individual
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés: me etazhitet — P+1
b. Vija rregulluese (VRR) Kug&'ggzr‘f:il;igsggsxle/
c. Vija ndértimore (VN) nga skaji i kufive t& parcelss kadastrale nga sm’
c.l. Rruga Publike 1.66 m"
c.2. Anét - djathtas (AD) 5'43 m’
c.3. Anét — majtas (AM) 1'95 ,
95m
c.4 Pasmé
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e parcelés 5m’
kadastrale pérgjaté rrugés publike
e. Lartésia e lejuar n& raport me larg¥sing nga anésor (an&sor djathtas AD - 1.66m’
ndértimit AD dhe an&sor majtas AM) dhe i pasmé (P) t& parcelés AM -543m’
kadastrale P-195m
f.  Pérgindja e sip&rfages & pérgjithshme shfrygzueshme pér shputén e ISHP =27.70 %
ndértesés kadastrale - ISHP 30% e lejuar sipas PZHK-s5¢
g. Pérgindja e sipgrfages se gjelb&ruar n& proporcion me sipérfagen e ISHGJ = 40 %
parcelés kadastrale - ISHGJ - 40.63 % e propozuar
h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen e ISPN = 65.86 %
parcelés kadastrale - ISPN ~ 65.86 % e propozuar
i. P&rqindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore n& proporcion me N/A
sipérfagen e parcelés kadastrale - ISHPN
§. Numri i hap8sirave p8r vend parkime t# automjetleve né kuadér (8 Minimum 1-VP pér njé njési
parcelés banimi
k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. Materialet né sipérfaqet e jashtme t# ndértesave t& reja /
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?

Po o Jo o Nukaplikohet O

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit ‘apo zhurm# me te madhe se sa zona pér
rreth?
Po o Jo x  Nukaplikchet © Sqgaro:

o. A é&shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona 1 Vecanta (&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro;

N& baz# t&¢ Udh#&zimit Administrativ t& MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p#r kategoring |
dhe Il t& nd&rtimeve, neni 13, paragrafiét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do té vendosen ng
veb-fagen e Komunés, si dhefirandisditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do 1& ofrojé
pérgjigje me shkrim dhg/aiga AN
Né & gjitha komentgy/ Qe e
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